

دلایل قطعی برق چیست؟

یک کارشناس برق منطقه ای فارس خبر داد: علت اصلی قطع برق ناترازی تولید و مصرف است

محمد جواد مهری کارشناس ناظر پست و حفاظت اداره بهره برداری انتقال برق اظهار کرد: با توجه به کمبود ۱۶ هزار مگاوات تولیدی برق ناترازی تولید و مصرف رقم خورده است.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، در پی قطعی های مکرر برق در شهرستان لامرد بر آن شدیم تا به سراغ یکی از کارشناسان و متولیان صنعت برق فارس رفته و دقایقی علت اصلی قطعی برق را جويا شويم در ادامه گزارش از نظر شما خوانندگان عزيز می گذرد.

مهندس محمدجواد مهری با طرح این سوال که با توجه به عبور اوج گرما چرا این خاموشی ها ادامه دارد اظهار کرد: یکی از دلایل اصلی خاموشی ها به دلیل ناترازی شدید بین تولید و مصرف است که در تمام سطح کشور اجرا می شود.

وی افزود: برق تولیدی کل کشور حدود ۶۴،۰۰۰ مگاوات است که میزان تقاضا و مصرف در اوج مصرف حدود ۸۰،۰۰۰ مگاوات می باشد که این یعنی ۱۶،۰۰۰ مگاوات کمبود تولید برق در کشور وجود دارد.

او با بیان این مطلب که باید در مصرف بهینه برق صرفه جویی کرد، افزود: افزایش بیش از حد دما و گرمای زمین و همچنین به دنبال آن افزایش خارج از میزان پیش بینی شده مصرف در تابستان امسال است.

مهری گفت: میزان میانگین رشد بار و مصرف برق در کشور سالانه ۴.۵ درصد است که امسال این مقدار نزدیک به دو برابر و به عدد ۹ درصد نزدیک شده است که بی سابقه بوده است.

مهری، مهندس بهره برداری و حفاظت اداره بهره برداری انتقال برق فارس در شهرستان لامرد اظهار کرد: سنوات گذشته با مدیریت مصرف صنایع، که این نیز خود مشکلات عدیده ای به همراه داشت، خاموشی مشترکین خانگی در حداقل بود به نحوی که اصلاً احساس نمیشد.

او، یکی دیگر از موارد خاموشی های مجدد در این شهرستان و بعضاً دیگر نقاط فارس شکست دمایی ذکر کرد و گفت: هر ساله ۱۵ الی ۲۰ مرداد یک شکست دمایی در کشور رخ میداد و به تبع آن میزان مصرف نیز کاهش پیدا می کرد که متأسفانه امسال این اتفاق رخ نداد.

وی بیان کرد: متأسفانه هنوز بار و مصرف برق کاهش چندانی نیافته ولی از طرفی به اجبار و در راستای مدیریت آب پشت سد ها جهت مصارف کشاورزی و شرب فصل پاییز عملاً استفاده از نیروگاه های برق آبی را مختل کرده به نحوی که میتوان گفت عملاً از نیروگاه های سد های کارون ۳ و ۴ برقی تولید نمیشود و این نقیصه به ناترازی تولید و مصرف افزوده است که باعث شده خاموشی ها همچنان ادامه دار باشد.

به گزارش محمود صابری زاده خبرنگار شهرستان های لامرد ومهر، این کارشناس برق منطقه ای در پایان ضمن عذر خواهی از همه همشهریان و مردم خطه جنوب جهت قطعی های مکرر برق تاکید کرد: از همه مردم می خواهم تا در مصرف بهینه برق، این موهبت الهی صرفه جویی کرده و کمک حال فرزندان خود در صنعت برق باشند و امید است با فروکش کردن دما به زودی این خاموشی ها به صورت کامل مرتفع گردد.